Hakim en-NisabOr/ {ö.406/1015-6}
taraitndan yaztion ve sahabeden itibaren hicrl ilk 4 asn kapsayan
'Tarihu Nisabur" isimli, kaynaklarda 12 cilt olduğu belirtilen ama
ne yaztk ki bazt parçtılan dtştnda henüz günümüze u/aşmtş tam bir
yazmost bulunamamtş olan dev muhaddis biyografisine yaztfmtş
Farsça bir Tekmile'den yararlanarak, Sarifinl'nin (ö.H.641/1243-4}}
haztrfadtğt ve büyük bir şans eseri tek nüshast günümüze ulaşabil
miş olan "müntehab" t tebliğimizin temel kaynağtm teşkil edecek
tir. Kuruluşu öncesindeki yanm asn da içine almak suretiyle Büyük
Selçuklu devleti dönemine tekabül eden ( H.388-520 / M.998-1126-
7) ytffan arasmda vefat etmiş1678 muhaddisin biyografilerini içe
ren bu eserdeki verileri başka kaynaklarta da mukayese, eleştiriye
tabi tutarak yak/aştk olarak hicrl 5.

Araştırma
imkanımız olmamakla birlikte birinci ihtimalin daha kuvvetli olduğunu
düşünmekteyiz.

Sarifinl'nin el-Müntehab'ının, dünyada bilinen bu tek nüshadan
tespit edebildiğimiz kadanyla üç ayrı neşri yapılmıştır: I-Muhammed
Abdulaziz tarafından 1409/ 1989 da Darul-Kütübi'l-ilmiyye'de yapılan
neşir. 2- Halid Haydar tarafından 1414/1993 tarihinde Daru'l-Fikr
yayınevince Beyrut'ta yapılan neşir. 3- Muhammed Kazım el-Mahmud!
tarafından 1403/1982 de Kum'da yapılan neşir. Her üç neşir de tek
cilttir ve eserdeki biyografisi verilen şahısıann sayısı 1678 dir. Biz bu
çalışmamızda indekslerle birlikte 630 sayfa hacmindeki Halid Haydar
neşrini kullanacağız. Naşirler, başka kaynaklarda da biyografisine yer
verilen şahıslar için ilgili kaynaklara dipnotlarda göndermelerde bu
lunmaktadırlar.

İshak es
Sıbğl (342/924) tarafından, Hakim en-Nisabürl'nin bu ol<ula mütevelli
yapılmış olması adı geçen okulun, Hakim'in ölüm tarih olan hicıi 405 ·
yılından önce mevcudiyeti kesindir. Dımaşk'ta Atabeg Nureddin
Mahmud Zeng! (1146-1174) tarafından Muhaddis İbn Asakir'in
(571/1174) ders vermesi için (566/1170) de yaptınlan ve Dô.ru'l
Hadfsi 'n-Nuıiyye adıyla anılan medrese, Dô.ru '1-hadfs ismini taşıyan ilk
kurum olmakla birlikte, ilk hadis medresesi değildir. Hadis medreseleri
nin başlangıcını bu Daru'l-hadlsle değil, bundan neredeyse iki asır önce
Nisabur'da kurulan Dô.ru's-sünne ile başlatmak gerekmektedir.